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W czasie obrzędu bierzmowania biskup, 
kreśląc na czole kandydata znak krzyża ole-
jem krzyżma, wraz z imieniem wypowi-
ada następujące słowa: „przyjmij znamię Daru 
Ducha Świętego”. Przyjmujący sakrament 
odpowiada: „Amen”, czyli „niech się tak st-
anie”. Przez sakrament bierzmowania Duch 
Święty daje wierzącym moc, aby mogli „wiarę 
swoją wyznawać, bronić jej i według niej żyć”. 

Przychodzący Duch obdarza nas siedmioma 
swoimi darami, którymi są: mądrość, rozum, 
rada, męstwo, umiejętność, pobożność i bojaźń 
Boża. „Chrystus, Syn Dawida, posiada je w całej 
pełni” (KKK 1831). 

My również je otrzymaliśmy. Są one 
„trwałymi dyspozycjami, które czynią 
człowieka uległym, by szedł za poruszeniami 
Ducha Świętego” (KKK 1830). Dary te stają 
się również dla nas zadaniem, które mamy z 
radością wypełniać każdego dnia. Sytuacja 
przekazania Ducha Świętego w sakramencie 
bierzmowania przypomina wydarzenie, które 
znajdujemy w dzisiejszym pierwszym czytaniu. 
„Kiedy Apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli 
się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do 
niej Piotra i Jana, którzy przy¬szli i modlili się 
za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. 
Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli 
jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. 

Wtedy więc nakładali apostołowie na nich 
ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego”. Po-
dobnie dzięki namaszczeniu przez Ducha 

Świętego Jezus stał się Chrystusem. I każdy z 
nas przez chrzest, a zwłaszcza przez bierzmow-
anie uczestniczy w życiu Chrystusa dzięki Jego 
łasce, upodabnia się do Chrystusa. Każdy z nas, 
zwłaszcza gdy systematycznie uczestniczy w 
Eucharystii, pozwala, by życie Jezusa Chrystusa 
zakorzeniało się w nim coraz głębiej. 

Miłość zobowiązuje do wzajemności. Jednak 
w życiu bywa bardzo różnie. Papież Benedykt 
XVI w zwraca uwagę na następujący problem: 
„Zdarza się, że po przyjęciu bierzmowania 
wielu młodych ludzi oddala się od wiary. Są też 
i tacy, którzy nawet nie przyjmują tego sakra-
mentu. A przecież właśnie przez sakramenty 
chrztu i bierzmowania, a następnie nieprzer-
wanie przez Eucharystię Duch Święty czyni 
nas dziećmi Ojca, braćmi Jezusa, członkami 
Jego Kościoła, zdolnymi dawać prawdziwe 
świadectwo o Ewangelii i zaznawać radości, 
jaka płynie z wiary” (Orędziu na XXIII 
Światowe Dni Młodzieży). Warto dziś zapytać 
siebie: Czy w środowisku, w którym żyję, jest-
em człowiekiem zdominowanym instynktami 
i emocjami, który chce więcej mieć, posiadać 
zamiast bardziej przemieniać siebie w duchu 
miłości? Czy dbam o duchową głębię, czas na 
modlitwę i wrażliwość na piękno serca? Czy 
szukam ciszy i skupienia, by wśród wielu głosów 
usłyszeć głos Boga i słowa, których potrzebuję? 
Potrzebne jest nam nieustanne odwoływanie 
się do naszego „wewnętrznego nauczyciela”, 
którym jest Duch Święty. To On sprawia w 
nas, że głębiej poznajemy i rozumiemy słowa. 
To dzięki łasce Ducha słowo Pana przemienia 
nasze serca, czyniąc je miłym Bogu i otwartym 
na Jego przebywanie. Dlatego prośmy słowami 
św. Augustyna: „Bądź mym oddechem Duchu 
Święty, ażebym rozważał to, co święte; bądź 
moją siłą Duchu Święty, ażebym czynił to, co 
święte; bądź mym pragnieniem Duchu Święty, 
ażebym ukochał to, co święte; bądź moją mocą 
Duchu Święty, ażebym strzegł tego, co święte; 
strzeż mnie od złego Duchu Święty, ażebym nie 
stracił tego, co święte. Amen”.

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Otworzyć się na Ducha Świętego



www.st-marymagdalene-perth.org.uk @StMaryMagsPerth

MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 7-go Maja 2023 – 668.00.
W minionym tygodniu otrzymaliśmy zwrot 
pieniędzy z „Gift Aid” za drugie półrocze 
od października do końca marca w kwocie 
3,341.40 funtów. Podziękowania dla wszystkich 
parafian, którzy tą drogą wspomagają finan-
sowo naszą parafię. 
Dzisiaj 14 maja 2023 nasza druga składka 
będzie na pokrycie kosztów związanych z 
systemem grzewczym w naszym kościele. “Bóg 
zapłać” za wszystkie złożone ofiary na ten cel.

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od 
godz. 6:15pm –7pm. Po zakończonej adoracji 
Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas 
adoracji Najświętszego Sakramentu jest też 
możliwość przystąpienia do Sakramentu spow-
iedzi od godz. 6 – 6:45pm.

Ogrzewanie kościoła

W minionym roku podczas dorocznej in-
spekcji ogrzewania w naszym kościele jeden 
z inżynierów zauważył poważne pęknięcia na 
jednym z grzejników i niepokojące pęknięcia, 
ale w mniejszym stopniu przy drugim z grze-
jników. Pierwszy został natychmiast odcięty, 
a drugi jeszcze pozwolono nam używać, ale z 
mniejszą mocą. Po tegorocznym sprawdze-
niu okazało się, że obydwa grzejniki muszą 
być definitywnie wymienione, bo nie nadają 
się zupełnie do dalszego użytku i zagrażają 
bezpieczeństwu wiernych. W związku z tym 
decyzją Rady Parafialnej zostało zdycydowane, 
że na ten cel zbierzemy dodatkową składkę w 
niedzielę 14 maja 2023 r. na wszystkich Mszach 
św. Koszty wyceny wynoszą ok. 4,500 funtów 
uwzględniając także założenie termostatu i 
kilka mniejszych reperacji na pozostałych 

grzejnikach. Mamy nadzieję, że powyższa 
kolekta pomoże nam w dużym stopniu jeśli 
nie całkowicie pokryć koszty związane z ogrze-
waniem naszego kościoła. Dziękujemy za 
wszystkie Wasze ofiary! 

Ivan Carnegie 
Chairperson and Fabric Convenor

Uroczystość 
Wniebowstąpienia 
Pana Jezusa – Msze św.

W najbliższy czwartek 18 maja 2023 
r. będziemy przeżywać Uroczystość 
Wniebowstąpienia Pana Jezusa do nieba. Msze 
św. w naszej parafii tego dnia o godz.: 9am 
(angielska), 6pm (angielska) i 7pm (polska). 
W tym dniu każdy katolik ma obowiązek uc-
zestniczenia we Mszy św. po groźbą grzechu 
ciężkiego. Zapraszam do udziału we Mszach 
św. 

Wniebowstąpienie Pańskie

Po swym zmartwychwstaniu Chrystus 
ukazywał się uczniom, zaś czterdziestego dnia 
na ich oczach wzniósł się do nieba z Góry Oli-
wnej. Określenie “Wniebowstąpienie Pańskie” 
pochodzi z opisu, przekazanego przez św. 
Łukasza w Dziejach Apostolskich (Dz 1, 9-11). 
Ewangeliści piszą o tym fakcie niewiele. Ma-
teusz w ogóle nie mówi o wniebowstąpieniu, 
Marek wspomina lakonicznie: “Po rozmowie 
z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba” (Mk 
16, 19). 

Jan wzmiankuje w formie przepowiedni. 
Miejscem wniebowstąpienia Jezusa była Góra 
Oliwna. Z tej góry, gdzie rozpoczęła się męka 
Chrystusa, wzięła początek także Jego chwała. 
Jezus polecił Apostołom, aby nie odchodzili z 
Jerozolimy, lecz by oczekiwali spełnienia obiet-
nicy zesłania Ducha Świętego (por. Dz 1, 4-5). 
Po powrocie do Jerozolimy Apostołowie “trwa-
li jednomyślnie na modlitwie razem z niewia-
stami, Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego” 
(Dz 1, 14). Uroczystość Wniebowstąpienia 
pierwotny Kościół łączył z tajemnicą Zesłania 
Ducha Świętego na Apostołów. 

Historia liturgii zna tę uroczystość dopiero 
od IV w. Dni następujące po Wniebowstąpieniu 
Pańskim przygotowują wiernych na 
przyjęcie Ducha Świętego. Wiele o tajemnicy 
Wniebowstąpienia mówią następujące słowa 
św. Leona I Wielkiego: “Po błogosławionym 
zmartwychwstaniu Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, którego wskrzesiła moc Boża dnia 
trzeciego jako świątynię rozwaloną, dzisiaj na-
jmilsi, upływa dzień czterdziesty, przeznaczony 
najświętszym wyrokiem dla naszego poucze-
nia, aby widokiem zmartwychwstałego ciała 
umocniła się wiara nasza... Zaiste wielka i nieo-
pisana była przyczyna szczęścia Apostołów, 
kiedy widzieli, jak na oczach tłumu wstępowała 
natura rodzaju ludzkiego ponad wszystkie 
stworzenia niebieskie, bijące godnością chóry 
aniołów, a nawet ponad zastępy archaniołów 

się wznosząc i dochodząc do granic Bóstwa - 
bowiem Syn Boży ją sobie poślubił. 

Dlatego wyniesienie Chrystusa jest 
równocześnie i naszym także wyniesieniem: 
co bowiem pochodzi z Głowy, spada i na ciało. 
Dzisiaj bowiem nie tylko zostaliśmy umoc-
nieni w posiadaniu nieba, lecz wznieśliśmy się 
wyżej dzięki łasce Chrystusa, niż utraciliśmy 
przez zazdrość szatana. 

Jak bowiem zawzięty nieprzyjaciel zrzucił 
nas z posiadłości niebieskich, tak nas jako braci 
swoich syn Boży społem po prawicy Ojca um-
ieszcza”. Wniebowstąpienie jest dniem królews-
kiej intronizacji Chrystusa, tryumfem, jaki pr-
zygotowuje swojemu Synowi Bóg Ojciec.

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 15-go Maja
Szósty Tydzień Wielkanocny                                                                                                                       

We wtorek 16-go Maja 
Szósty Tydzień Wielkanocny

W środę 17-go Maja
Szósty Tydzień Wielkanocny

W czwartek 18-go Maja
Uroczystość Wniebowstąpienia 

Pana Jezusa. 
(Obowiązek uczestnictwa we Mszy św.)                                                                                                                                  

W piątek 19-go Maja
Szósty Tydzień Wielkanocny

W sobotę 20-go Maja
Szósty Tydzień Wielkanocny

 

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy 
sprawowanie dodatkowej Mszy św. 
niedzielnej w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment 
będzie sprawowana od kwietnia do końca 
października, a więc głównie w sezonie 
letnim by umożliwić spędzenie niedzieli 
z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o 
godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu 
niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej 
uczęszczalności można będzie myśleć o 
pozostawieniu jej na stałe w naszym grafi-
ku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. 
„cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z 
liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich 
„rannych ptaszków” zapraszam do udzia
łu.                                                               


